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Temat: Śpiewamy Zmartwychwstałemu  radosne Alleluja!

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Rozpoczynamy lekcję od  znaku krzyża i modlitwy: Ojcze nasz.

        Jako wprowadzenie do tematu lekcji  oglądamy ilustracje związane z wydarzeniami
przed zmartwychwstaniem: jak Pan Jezus spoczywa w grobie (ilustracja poniżej).  W wielu
kościołach w naszym kraju budowane są symboliczne groby Pana Jezusa, i w wielką sobotę
można się pomodlić, gdy Jezus spoczywa w grobie (po śmierci na krzyżu).

    

 Proszę,   wysłuchajcie  Ewangelii według  św. Łukasza 24,1-6 (Pusty grób). 

           W  pierwszy  dzień  tygodnia  (kobiety)  poszły  skoro  świt  do  grobu,  niosąc
przygotowane wonności. Kamień do grobu został odsunięty. A skoro weszły nie znalazły
ciała Pana Jezusa.

                



 Gdy  wobec  tego były  bezradne,  nagle  stanęło  przy  nich  dwóch mężczyzn w lśniących
szatach  (aniołów).  Przestraszone  pochyliły  twarze  ku  ziemi,  lecz  tamci  rzekli  do  nich:
Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał.

          Zastanówcie się nad przeczytanym tekstem, postarajcie się rozbudzić ciekawość,
podziw  i  zachwyt  nad  tajemnicą  śmierci  i  zmartwychwstania  Pana  Jezusa.  Warto  tu
podkreślić,  że  Pan  Jezus  był  w  grobie  tylko  krótki  czas  –  pokonał  śmierć,  a  po  swoim
zmartwychwstaniu  poszedł  do  swoich  uczniów,  aby  ich  umocnić.  Jesteśmy  wdzięczni
Jezusowi, że daje nam nadzieję zmartwychwstania i cieszymy się, że powstał z grobu i żyje.
Alleluja!  

      

       Na tych ilustracjach widzimy jak Pan Jezus powstał z grobu, (widać też odsunięty kamień)
i żyje.

Cieszymy  się,  że  Pan  Jezus  powstał  z  grobu  i  żyje,  to  znaczy  że  my  również  kiedyś
zmartwychwstaniemy do życia razem z Bogiem w niebie, Alleluja!

             W Wielką Niedzielę, której rozpoczęciem jest uroczysta Msza z procesją zwana
rezurekcją  – nazwaną  tak od  łacińskiego  słowa  resurrectio co znaczy  dosłownie
zmartwychwstanie, wierni (po Mszy) udają się do domów na świąteczne śniadanie. Na stole
królują tradycyjne potrawy, stoi baranek i świeca. W pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych
składaliśmy sobie życzenia dzieląc się przy jajkiem pochodzącym ze świątecznego koszyka.
To dzielenie się jajkiem  jest dla rodziny znakiem pojednania, miłości i życzliwości.

To właśnie - na pamiątkę przyjścia kobiet do grobu o świcie kiedy słońce wschodzi z Kościoła 
wychodzi uroczysta procesja. Idąc w procesji wyrażamy radość ze zmartwychwstania.



 

Zobacz  na  ilustracji -  Procesja  rezurekcyjna  -  może  się  odbyć  bezpośrednio  po  Wigilii
Paschalnej  (w  nocy)  albo  w  niedzielny  poranek,  przed  pierwszą  Mszą  świętą.  Jest  to
uroczyste  ogłoszenie  światu  zmartwychwstania  Chrystusa;  okazanie  radości  z  Jego
zwycięstwa.

 Warto  podkreślić, że o fakcie, że Pan Jezus wstał z grobu i żyje świadczy pusty grób jaki
zastały niewiasty w pierwszy dzień tygodnia oraz świadkowie tego wydarzenia: niewiasty i
apostołowie.

Ilustracje  następna  przedstawiają  to,  że  Pan  Jezus  prawdziwie  zmartwychwstał  i  żyje,
cieszmy się więc i radujmy, Alleluja!

    



Zadanie: Proszę, aby uczniowie (samodzielnie  lub ze wspomaganiem) pokolorowali  rysunek 
umieszczony poniżej                                      

 



https://youtu.be/T4hR-Qmd28I  Bóg nie umarł- śpiewa bp. Długosz

 https://youtu.be/N5gQtm4d3YE  Arka Noego – hip hip hura, alleluja

 https://youtu.be/O31cNPsGu-Q Zmartwychwstał Pan Alleluja!

Zapraszam  was  –  zaśpiewajcie  lub  wysłuchajcie  piosenkę:   Zwycięzca  śmierci,  piekła  i
szatana, wychodzi z grobu dnia trzeciego z rana. Naród niewierny trwoży się przestrasza, na
znak Jonasza. Alleluja! /4x    

https://youtu.be/QHhNZPvk_z8 Zwycięzca śmierci, piekła i szatana…

Na  zakończenie  lekcji   kreślimy  znak  krzyża  i  uczestniczymy  w  modlitwie:  Panie  Boże,
dziękujemy Ci za to, że zesłałeś nam Jezusa, który dał nam nowe życie dzięki swojej męce,
śmierci  i  zmartwychwstaniu.  Chcemy dzisiaj  uczcić  Wielkanoc  i  dziękować  Ci  za  Twoją
chwałę. Amen.

Dziękuję za uwagę.

                                                                                 Bogusław Czarny
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